
EDITAL 01.2024 BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

RETIFICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR EDITAL 01.2024 
READEQUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS NO PROCESSO SELETIVO BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO

CONSIDERANDO, a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do EDITAL 01.2024 de seleção do Bolsa Técnico e Bolsa Auxiliar Técnico;
CONSIDERANDO, que alguns candidatos tiveram a sua CATEGORIA de inscrição ALTERADA de acordo com sua formação ou habilitação;
CONSIDERANDO, que na classificação preliminar divulgada anteriormente não foi devidamente explicada as alterações de categoria nem sua justificativa para a 

classificação dos candidatos realocados;

A Comissão Especial de Seleção do Bolsa Técnico e Bolsa Atleta resolve: 

Retificar a Classificação Preliminar, que passa a valer com a devida justificativa:

Esta justificativa fundamenta a decisão de REALOCAR NAS CATEGORIAS CORRETAS os candidatos que se inscreveram em categoria incorreta, a qual não preenchem os 
requisitos e critérios estabelecidos no edital, bem como manter a classificação dos candidatos readequados de forma que não gerasse prejuízo aos demais inscritos.

É importante salientar que a readequação de categorias foi realizada exclusivamente para não EXCLUIR os candidatos inscritos em categoria incorreta  do certame, 
assegurando seu direito de participação, sem, contudo, gerar prejuízo aos candidatos inscritos corretamente. Levando isso em conta, OS CANDIDATOS EM VERMELHO NA 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR tiveram suas categorias readequadas conforme sua habilitação técnica, formação e demais critérios e requisitos específicos de cada categoria 
conforme EDITAL 01.2024.

Conforme estabelecido no Edital 01.2024: a categoria BOLSA TÉCNICO é EXCLUSIVA para profissionais GRADUADOS ou PROVISIONADOS com registro ativo no 
conselho regional de Ed. Física. E a categoria BOLSA AUXILIAR TÉCNICO é EXCLUSIVA para ACADÊMICOS a partir do 3º semestre e ou profissionais com habilitação 
comprovada para atuar nas modalidades de lutas.

Afim de garantir a participação dos profissionais inscritos em desacordo com sua formação, foi feita a realocação dos mesmos na categoria correta, porém  
independente da pontuação obtida, eles foram distribuídos ao final da classificação preliminar de forma que não gerasse prejuízo aos inscritos corretamente. 

Justificativa para readequação e classificação:
Preservação do Direito de Participação: A readequação de categorias foi uma medida adotada para não excluir os candidatos do processo seletivo, assegurando seu direito
de participação. 
Equidade entre Candidatos: A classificação dos candidatos readequados ao final da fila de classificação assegura a equidade entre todos os candidatos, evitando situações 
em que a pontuação poderia ser injustamente prejudicada ou beneficiada.

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DO BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO
GASPAR, SC. 29/01/2023

Página 1 de 5



EDITAL 01.2024 BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/ 

MESTRADO/ 

DOUTORADO

HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

FABRÍCIO SANTANA DE SOUSA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 029711-g/sc 08/12/1992 NÍVEL III OK - - 24 1º INICIAÇÃO 1º RENDIMENTO

CHRISTIAN ALAN DE SOUZA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 030394 - G/SC 15/07/1996 NÍVEL II OK - 100 HORAS 19 2º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

LUCIANO LUIZ DA SILVA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 034966-G/SC 23/08/1977 NÍVEL I OK - - 16 3º INICIAÇÃO 2º RENDIMENTO

ROGÊ BANDIERA PAIVA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 1010 29/09/1970 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100 HORAS 15 4º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

IGOR SANTOS SOUZA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 13928 08/04/1986 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100H 15 5º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

JOELSON DIAS BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 019160G/SC 28/06/1988 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100H 15 6º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

FRANCIELI SCHMITT GRAF BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 026332-G/SC 03/07/1998 NÍVEL I OK ESPECIALIZAÇÃO 10 HORAS 11 7º INICIAÇÃO 3º RENDIMENTO

MILTON CESAR CASSIANO BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 003620-G/SC 27/11/1967 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 8º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

JULIANA SOARES DOS SANTOS RIBEIRO BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 024372-G/SC 10/05/1994 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 9º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

NAYARA VIEIRA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 034227-G /SC 26/03/1997 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 10º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

MARIA EDUARDA SOARES FRAGA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 034694-G / SC 08/12/1999 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 11º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

DIOGO SANTIAGO DE SOUZA BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 016219-G/SC 21/07/1985 - OK - - 4 12º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

GABRIEL SCHAFRANSKI BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 036251-G/SC 09/03/1993 - OK - - 4 13º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

FERNANDA ZUCHI BOLSA TÉCNICO VOLEIBOL 029645-G/SC 04/03/1998 - OK - - 4 14º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

RAFAEL LEOMAR LANA* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) VOLEIBOL 017857-G 04/09/1982 - OK - - 4 15º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

TIAGO DA COSTA PEREIRA RANGEL* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) VOLEIBOL 028221-G/SC 12/06/1985 - OK - - 4 16º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

WANDERLEI DA SILVA JUNIOR* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) VOLEIBOL 033218-G/SC 21/06/1993 - OK - - 4 17º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

ANE JAINE BARBOSA DE OLIVEIRA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 27/11/1997 ACADEM. 46H 5 1º INICIAÇÃO

DJONATAN ANDREI TAVARES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 03/10/1990 ACADEM. - 1 2º INICIAÇÃO

DANIEL MELO DE ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 27/03/1991 ACADEM. - 1 3º INICIAÇÃO

IVANILSON PRAZERES ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 02/09/1994 ACADEM. - 1 4º INICIAÇÃO

JÉSSICA BEILER SCHNEIDER BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 11/10/1997 ACADEM. - 1 5º INICIAÇÃO

LARISSA BORGHEZAN BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 09/03/2001 ACADEM. - 1 6º INICIAÇÃO

MARIANA LUIZA BEIRA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 23/01/2004 ACADEM. - 1 7º INICIAÇÃO

FILIPE SCHMITT GRAF BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 30/01/2004 ACADEM. - 1 8º INICIAÇÃO

ANA LARA WAN-ZUIT BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VOLEIBOL 28/01/2005 ACADEM. - 1 9º INICIAÇÃO

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

CHRISTIAN ALAN DE SOUZA BOLSA TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 030394 - G/SC 15/07/1996 NÍVEL II OK - 100 HORAS 19 1º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

MARIA EDUARDA SOARES FRAGA BOLSA TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 034694-G / SC 08/12/1999 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 2º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

GABRIEL SCHAFRANSKI BOLSA TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 036251-G/SC 09/03/1993 - OK - - 4 3º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

FERNANDA ZUCHI BOLSA TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 029645-G/SC 04/03/1998 - OK - - 4 4º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

TIAGO DA COSTA PEREIRA RANGEL* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) VÔLEI DE PRAIA 028221-G/SC 12/06/1985 - OK - - 4 5º INICIAÇÃO NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

DJONATAN ANDREI TAVARES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 03/10/1990 ACADEM. - 1 1º INICIAÇÃO

IVANILSON PRAZERES ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 02/09/1994 ACADEM. - 1 2º INICIAÇÃO

JÉSSICA BEILER SCHNEIDER BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 11/10/1997 ACADEM. - 1 3º INICIAÇÃO

FILIPE SCHMITT GRAF BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 30/01/2004 ACADEM. - 1 4º INICIAÇÃO

ANA LARA WAN-ZUIT BOLSA AUXILIAR TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA 28/01/2005 ACADEM. - 1 5º INICIAÇÃO

* CANDIDATO FOI REALOCADO NA CATEGORIA DE BOLSA CORRETA, DE ACORDO COM SUA FORMAÇÃO. PORÉM SEM ALTERAR A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DEVIDAMENTE INSCRITOS;

* CANDIDATO FOI REALOCADO NA CATEGORIA DE BOLSA CORRETA, DE ACORDO COM SUA FORMAÇÃO. PORÉM SEM ALTERAR A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DEVIDAMENTE INSCRITOS;

Página 2 de 5



EDITAL 01.2024 BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

EMANUELE KOSER BOLSA TÉCNICO FUTSAL 029859-G/SC 26/01/1999 - OK - 100 h 22 1º 1º RENDIMENTO

VANDERLEI WOSNIAK BOLSA TÉCNICO FUTSAL 002153 - G/SC 02/12/1977 NÍVEL II OK MESTRADO - 19 2º 2º RENDIMENTO

ROGÊ BANDIERA PAIVA BOLSA TÉCNICO FUTSAL 1010 29/09/1970 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100 h 15 3º NÃO HABILITADO

FRANKLIN ANDRÉ DOS SANTOS SILVA BOLSA TÉCNICO FUTSAL 030461 -G /SC 14/09/1974 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100H 15 4º NÃO HABILITADO

IGOR SANTOS SOUZA BOLSA TÉCNICO FUTSAL 13928 08/04/1986 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100 h 15 5º NÃO HABILITADO

JOELSON DIAS BOLSA TÉCNICO FUTSAL 019160G/SC 28/06/1988 - OK ESPECIALIZAÇÃO 100 h 15 6º NÃO HABILITADO

JOÃO VITOR WAN ZUIT BOLSA TÉCNICO FUTSAL SC-032223 02/07/1998 - OK - 100 h 14 7º NÃO HABILITADO

DOUGLAS DALL OLMO BOLSA TÉCNICO FUTSAL NÃO INFORMADO 18/10/1994 - OK - 86H 12 8º NÃO HABILITADO

ANGELO BATISTA GARCIA BOLSA TÉCNICO FUTSAL NÃO INFORMADO 04/01/1987 - OK - - 11 9º NÃO HABILITADO

ANDERSON DE LIMA SARAGOZO BOLSA TÉCNICO FUTSAL 035996-G/SC 09/02/1984 - OK - 20h 6 10º NÃO HABILITADO

MILTON CESAR CASSIANO BOLSA TÉCNICO FUTSAL 003620-G/SC 27/11/1967 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 11º NÃO HABILITADO

JULIANA SOARES DOS SANTOS RIBEIRO BOLSA TÉCNICO FUTSAL 024372-G/SC 10/05/1994 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 12º NÃO HABILITADO

DIOGO SANTIAGO DE SOUZA BOLSA TÉCNICO FUTSAL 016219-G/SC 21/07/1985 - OK - - 4 13º NÃO HABILITADO

ANDRÉ JÚLIO FERRETTI BOLSA TÉCNICO FUTSAL 017483-G/SC 28/12/1989 - OK - - 4 14º NÃO HABILITADO

GABRIEL SCHAFRANSKI BOLSA TÉCNICO FUTSAL 036251-G/SC 09/03/1993 - OK - - 4 15º NÃO HABILITADO

MATEUS VICTOR RODRIGUES BOLSA TÉCNICO FUTSAL NÃO INFORMADO 25/03/1996 - OK - - 4 16º NÃO HABILITADO

JOÃO PAULO DOS SANTOS* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) FUTSAL 011758G/SC 27/08/1987 NÍVEL II GRAD. CREF ESPECIALIZAÇÃO 100 h 20 17º NÃO HABILITADO

RAFAEL LEOMAR LANA* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) FUTSAL 017857-G 04/09/1982 - GRAD. CREF - - 4 18º NÃO HABILITADO

TIAGO DA COSTA PEREIRA RANGEL* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) FUTSAL 028221-G/SC 12/06/1985 - GRAD. CREF - - 4 19º NÃO HABILITADO

LEANDRO DOS SANTOS* BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) FUTSAL 026489-G/SC 03/06/1996 - GRAD. CREF - - 4 20º NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

JOÃO VITOR WAN ZUIT BOLSA TÉCNICO FUTEBOL SC-032223 NÍVEL I OK - 100 h 18 1º NÃO HABILITADO

DOUGLAS DALL OLMO BOLSA TÉCNICO FUTEBOL NÃO INFORMADO 18/10/1994 - OK - 86h 12 2º NÃO HABILITADO

ANDERSON DE LIMA SARAGOZO BOLSA TÉCNICO FUTEBOL 035996-G/SC 09/02/1984 - OK - 20h 6 3º NÃO HABILITADO

ANGELO BATISTA GARCIA BOLSA TÉCNICO FUTEBOL NÃO INFORMADO 04/01/1987 - OK - 20 h 6 4º NÃO HABILITADO

DANIELA DE SOUZA OLIVEIRA BOLSA TÉCNICO FUTEBOL 031303-G/SC 23/01/1993 - OK MESTRADO - 6 5º NÃO HABILITADO

MILTON CESAR CASSIANO BOLSA TÉCNICO FUTEBOL 003620-G/SC 27/11/1967 - OK ESPECIALIZAÇÃO - 5 6º NÃO HABILITADO

GABRIEL SCHAFRANSKI BOLSA TÉCNICO FUTEBOL 036251-G/SC 09/03/1993 - OK - - 4 7º NÃO HABILITADO

MATEUS VICTOR RODRIGUES BOLSA TÉCNICO FUTEBOL NÃO INFORMADO 25/03/1996 - OK - - 4 8º NÃO HABILITADO

MOACIR DA SILVA BOLSA TÉCNICO FUTEBOL 018680P/SC 09/07/1960 - OK - PROVIS. - - 1 9º NÃO HABILITADO

RAFAEL LEOMAR LANA * BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) FUTEBOL 017857-G 04/09/1982 - OK - - 4 10º NÃO HABILITADO

TIAGO DA COSTA PEREIRA RANGEL * BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) FUTEBOL 028221-G/SC 12/06/1985 - OK - - 4 11º NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

DANIEL MELO DE ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO FUTSAL/FUTEBOL 03/10/1990 ACADÊMICO - 1 1º

LEANDRO MENSCHHEIN BOLSA AUXILIAR TÉCNICO FUTSAL/FUTEBOL 27/03/1991 ACADÊMICO - 1 2º

DJONATAN ANDREI TAVARES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO FUTSAL/FUTEBOL 02/09/1994 ACADÊMICO - 1 3º

FILIPE SCHMITT GRAF BOLSA AUXILIAR TÉCNICO FUTSAL/FUTEBOL 26/06/1996 ACADÊMICO - 1 4º

IVANILSON PRAZERES ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO FUTSAL/FUTEBOL 11/10/1997 ACADÊMICO - 1 5º

JÉSSICA BEILER SCHNEIDER BOLSA AUXILIAR TÉCNICO FUTSAL/FUTEBOL 30/01/2004 ACADÊMICO - 1 6º

JONATA LÚCIO CONTREIRAS* BOLSA AUX. TÉCNICO (BOLSA TÉCNICO) FUTEBOL/FUTSAL 17/11/1991 ACADÊMICO 56 h 6 7º

* CANDIDATO FOI REALOCADO NA CATEGORIA DE BOLSA CORRETA, DE ACORDO COM SUA FORMAÇÃO. PORÉM SEM ALTERAR A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DEVIDAMENTE INSCRITOS;

* CANDIDATO FOI REALOCADO NA CATEGORIA DE BOLSA CORRETA, DE ACORDO COM SUA FORMAÇÃO. PORÉM SEM ALTERAR A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DEVIDAMENTE INSCRITOS;

* CANDIDATO FOI REALOCADO NA CATEGORIA DE BOLSA CORRETA, DE ACORDO COM SUA FORMAÇÃO. PORÉM SEM ALTERAR A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DEVIDAMENTE INSCRITOS;

Página 3 de 5



EDITAL 01.2024 BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

LUCIANO ANTONIO VANZUITEN BOLSA TÉCNICO BASQUETEBOL 006291-G/SC 20/04/1972 - OK - 20 h 14 1º 1º RENDIMENTO

GABRIEL SCHAFRANSKI BOLSA TÉCNICO BASQUETEBOL 036251-G/SC 09/03/1993 - OK - - 4 2º NÃO HABILITADO

TIAGO DA COSTA PEREIRA RANGEL BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) BASQUETEBOL 028221-G/SC 12/06/1985 - OK - - 4 3º NÃO HABILITADO

WANDERLEI DA SILVA JUNIOR BOLSA TÉCNICO (AUX. TÉCNICO) BASQUETEBOL 033218-G/SC 21/06/1993 - OK - - 4 4º NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

MARCOS ADRIANO GONÇALVES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BASQUETEBOL 07/07/1982 ACADÊMICO - 1 1º

DJONATAN ANDREI TAVARES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BASQUETEBOL 03/10/1990 ACADÊMICO - 1 2º

FILIPE SCHMITT GRAF BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BASQUETEBOL 30/01/2004 ACADÊMICO - 1 3º

ANA LARA WAN-ZUIT BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BASQUETEBOL 28/01/2005 ACADÊMICO - 1 4º

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO 

MOVIMENTO 

PARALIMPICO

GRADUAÇÃO
ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

WAGNER DOS SANTOS CALEFI BOLSA TÉCNICO PARATLETISMO 029931-G/SC 03/11/1978 OK OK ESPECIALIZAÇÃO 100 h 25 1º 1º

DOUGLAS DALL OLMO BOLSA TÉCNICO PARATLETISMO NÃO APRESENTOU 18/10/1994 OK OK - 86 h 22 2º 2º

FERNANDA ZUCHI BOLSA TÉCNICO PARATLETISMO 029645-G/SC 04/03/1998 NÃO OK - - 4 3º NÃO HABILITADA

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO MOVIMENTO 

PARALIMPICO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

ANE JAINE BARBOSA DE OLIVEIRA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO PARATLETISMO 27/11/1997 OK ACAD. 46 h 5 1º

DJONATAN ANDREI TAVARES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO PARATLETISMO 03/10/1990 - ACAD. - 1 2º

DANIEL MELO DE ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO PARATLETISMO 27/03/1991 - ACAD. - 1 3º

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO 

MOVIMENTO 

PARALIMPICO

GRADUAÇÃO
ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

DOUGLAS DALL OLMO BOLSA TÉCNICO BOCHA PARALÍMPICA NÃO APRESENTOU 18/10/1994 OK OK - 86 h 22 1º 1º

ANDERSON DE LIMA SARAGOZO BOLSA TÉCNICO BOCHA PARALÍMPICA 035996-G/SC 09/02/1984 NÃO OK - - 4 2º 2

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO MOVIMENTO 

PARALIMPICO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

ANE JAINE BARBOSA DE OLIVEIRA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BOCHA PARALÍMPICA 27/11/1997 OK ACAD. 46h 5 1º

ANA LARA WAN-ZUIT BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BOCHA PARALÍMPICA 28/01/2005 - ACAD. - 1 2º

FILIPE SCHMITT GRAF BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BOCHA PARALÍMPICA 30/01/2004 - ACAD. - 1 3º

DANIEL MELO DE ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO BOCHA PARALÍMPICA 27/03/1991 - ACAD. - 1 4º

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO 

MOVIMENTO 

PARALIMPICO

GRADUAÇÃO
ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CATEGORIA BOLSA TÉCNICO 

RENDIMENTO

ADEMIR BUNN JUNIOR BOLSA TÉCNICO PARANATAÇÃO 029705-G/SC 25/05/1998 OK OK - 46 h 8 1º NÃO HABILITADO

LUCIANO ANTONIO VANZUITEN BOLSA TÉCNICO PARANATAÇÃO 006291-G/SC 20/04/1972 - OK - - 4 2º NÃO HABILITADO

BRENDO DO NASCIMENTO CARVALHO BOLSA TÉCNICO PARANATAÇÃO 030708-6/SC 31/07/1995 - OK - - 4 3º NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO MOVIMENTO 

PARALIMPICO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

DANIEL MELO DE ALMEIDA BOLSA AUXILIAR TÉCNICO PARANATAÇÃO 27/01/2024 - ACAD. - 1 1º

* CANDIDATO FOI REALOCADO NA CATEGORIA DE BOLSA CORRETA, DE ACORDO COM SUA FORMAÇÃO. PORÉM SEM ALTERAR A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DEVIDAMENTE INSCRITOS;

Página 4 de 5



EDITAL 01.2024 BOLSA TÉCNICO E BOLSA AUXILIAR TÉCNICO CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

MARCOS ADRIANO GONÇALVES BOLSA AUXILIAR TÉCNICO SKATE 07/07/1982 ACAD. - 1 1º

FABIANO CARVALHO LEITE BOLSA AUXILIAR TÉCNICO SKATE 27/12/1992 ACAD. - 1 2º

JÉSSICA BEILER SCHNEIDER BOLSA AUXILIAR TÉCNICO SKATE 11/10/1997 ACAD. - 1 3º

ANA LARA WAN-ZUIT BOLSA AUXILIAR TÉCNICO SKATE 28/01/2005 ACAD. - 1 4º

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

DOUGLAS DALL OLMO BOLSA TÉCNICO XADREZ NÃO APRESENTOU 18/10/1994 - OK - 86h 12 1º

BRENDO DO NASCIMENTO CARVALHO BOLSA TÉCNICO XADREZ 030708-6/SC 31/07/1995 - OK - - 4 2º

ANDRÉ JULIO FERRETI BOLSA TÉCNICO XADREZ 017483-G/SC 28/12/1989 - OK - - 4 3º

MOACIR DA SILVA BOLSA TÉCNICO XADREZ 018680P/SC 09/07/1960 - OK - - 1 4º

ANA LARA WAN ZUIT AUXILIAR TÉCNICO XADREZ ACAD. 28/01/2005 - ACAD. - - - INDEFERIDO

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

TÉCNICO RENDIMENTO

JOÃO CARLOS MABA BOLSA TÉCNICO JUDÔ 3685 G/SC 11/06/1954 - OK ESPECIALIZAÇÃO 12h 16 1º 1º

NOME CATEGORIA MODALIDADE CREF
DATA DE 

NASCIMENTO

CURSO TÉCNICO 

FEDERATIVO
GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/MESTR

ADO/DOUTORADO
HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 

BOLSA TÉCNICO 

INICIAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

TÉCNICO RENDIMENTO

LEONE PEREIRA DOS SANTOS BOLSA TÉCNICO KARATÊ 004073-G/SC 26/08/1963 - OK ESPECIALIZAÇÃO 18h 6 1º NÃO HABILITADO

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

SILVESTER CAPISTRANO DA CUNHA AUXILIAR TÉCNICO KARATÊ 06/05/1984 ACAD. - 1 1º

DJONATAN ANDREI TAVARES AUXILIAR TÉCNICO KARATÊ 03/10/1990 ACAD. - 1 2º

NOME CATEGORIA MODALIDADE
DATA DE 

NASCIMENTO
GRADUAÇÃO HORAS CURSO PONTOS TOTAL

CLASSIFICAÇÃO BOLSA 

AUXILIAR TÉCNICO 

INICIAÇÃO

MATHEUS RENÉ BREY D'AURIA AUXILIAR TÉCNICO JIU-JITSU 24/07/1997 ACAD. - 1 1º

Página 5 de 5


